
Verbale di deliberazione N. 21
del Consiglio comunale

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

COMUNE DI SAGRON MIS

OGGETTO: Adeguamento cartografico del PRG del Comune di Sagron Mis,  
ai sensi dell'articolo 44 comma 4 della L.P. n.15/2015

L'anno DUEMILADICIOTTO addì trenta del mese di luglio, alle ore 20.00, nella sala delle 

riunioni, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta pubblica di 

prima convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Brandstetter Maurizio - Consigliere Comunale X
2.  Broch Dolores - Consigliere Comunale X
3.  Broch Marino - Consigliere Comunale
4.  Daldon Elio - Consigliere Comunale
5.  Gadenz Luca - Sindaco
6.  Guadagnini Elena - Consigliere Comunale
7.  Marcon Sara - Consigliere Comunale X
8.  Masoch Mauro - Consigliere Comunale X
9.  Paganin Luca - Consigliere Comunale
10.  Renon Sebastiano - Consigliere Comunale
11.  Salvadori Gloria - Consigliere Comunale
12.  Salvadori Martino - Consigliere Comunale

Assiste il Segretario Comunale  Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Salvadori Gloria e Paganin Luca.



Oggetto: Adeguamento cartografico del Piano Regolatore Generale del Comune di Sagron 
Mis alle specificazioni tecniche approvate dalla Giunta Provinciale ai sensi dell’art. 10 comma 
4 lettera d) della L.P. 04 agosto 2015, n. 15. Approvazione ai sensi dell’art. 44 comma 4) della 
L.P. 04 agosto 2015, n. 15.  
 
Visto l’incarico affidato dalla Giunta comunale all’arch. Vittorio CERQUENI con studio in 
Primiero San Martino di Castrozza, con deliberazione n. 37 del 28 giugno 2017 “Affido incarico 
all'arch.to Cerqueni Vittorio della redazione di una variante al p.r.g. comunale con adeguamento 
cartografico e piano baite”; 
Visto quanto previsto dall’articolo 44 comma 4 della L.P. 04 agosto 2015 n. 15 in merito 
all’adeguamento dei P.R.G. alle specificazioni tecniche concernenti l’integrazione dei sistemi 
informativi degli enti territoriali approvate dalla Giunta provinciale ai sensi dell’art. 10 comma 4 
lettere b) e  d) della medesima Legge Provinciale; 
Visto l’avviso di deposito, di data 14/02/2018 prot. n. 306, degli elaborati di piano adeguati; 
Ciò premesso; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Preso atto di quanto esposto in premessa;  
Visto il parere di conformità, di data 26/04/2018 prot. n. S013-2018-247795 (PRAT. 2478), del 
Servizio urbanistica e tutela del paesaggio – Ufficio per la pianificazione urbanistica e il paesaggio 
e ritenuto di adeguare la cartografia alle indicazioni in esso contenute; 
Visti gli elaborati di piano depositati in data 25/07/2018 prot. n. 1308 relativi all’adeguamento 
cartografico del P.R.G. del Comune di Mezzano, predisposti dall’arch. Vittorio CERQUENI, come 
di seguito elencati: 
  

• Zonizzazione (composta da n. 3 tavole) 

     Tav. n. 1P, Tav. n. 2P, Tav. n. 3                                       Scala 1:2.000 

• Centro storico 

Tav. 1CS                                                       Scala 1:500 

Tav. 2CS                                                       Scala 1:500  

• Sistema ambientale (composto da n. 3 tavole) 

Tav. n. 1A, Tav. n. 2A, Tav. n. 3°                                    Scala 1:2.000 

• Un CD 

 
Dato atto che durante il periodo di deposito non sono pervenute osservazioni; 
Dato atto che sono trascorsi i sessanta giorni dalla data di deposito degli elaborati grafici;  
Visto il vigente Piano Regolatore Generale; 
Vista la L.P. 05 settembre 1991, n. 22 e ss.mm. per le parti ancora in vigore.  
Vista la L.P. 04 marzo 2008, n. 1 e ss.mm., “Pianificazione urbanistica e governo del territorio” per 
le parti ancora in vigore; 
Vista la L.P. 27 maggio 2008, n. 5, “Approvazione del nuovo piano urbanistico provinciale”; 
Vista la L.P. 04 agosto 2015, n. 15, “Legge provinciale per il governo del territorio”; 
Visto il C.E.L. approvato con L.R. 2/2018;  
Visto il vigente Statuto comunale;  



Udita la discussione come da verbale della seduta; 
Visto il parere favorevole espresso dal tecnico comunale sotto il profilo di regolarità tecnico 
amministrativa e rilevato che il presente atto non necessita, non comportando spese a carico del 
bilancio comunale, del parere di regolarità contabile; 
Con voti favorevoli nr. 8, astenuti nr. 0 e contrari nr. 0 espressi in forma palese per alzata di mano 
dai nr. 8 consiglieri presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare, per quanto esposto in premessa e ai sensi dell’art. 44 comma 4) della L.P. 04 
agosto 2015, n. 15, l’adeguamento cartografico del P.R.G. del Comune di Sagron Mis alle 
specifiche tecniche approvate dalla Giunta Provinciale con deliberazione n. 2129/2008, depositata 
in data 05/04/2017, a firma dell’arch. Sergio Niccolini, composta dai seguenti elaborati:  
 

• Zonizzazione (composta da n. 3 tavole) 

     Tav. n. 1P, Tav. n. 2P, Tav. n. 3                                       Scala 1:2.000 

• Centro storico 

Tav. 1CS                                                       Scala 1:500 

Tav. 2CS                                                       Scala 1:500  

• Sistema ambientale (composto da n. 3 tavole) 

Tav. n. 1A, Tav. n. 2A, Tav. n. 3°                                    Scala 1:2.000 

• Un CD 

2)  Di dare atto che gli elaborati tecnici di cui al punto 1) costituiscono parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione anche se non materialmente allegati. 
3) Di disporre la pubblicazione nell’albo pretorio comunale e nel sito istituzionale la notizia 
dell’approvazione dell’adeguamento del P.R.G., ai sensi dell’art. 44 comma 4) della L.P. 04 agosto 
2015 n. 15.  
4) Di disporre, contestualmente alla pubblicazione di cui al precedente punto, la trasmissione 
dell’adeguamento cartografico al Servizio provinciale competente in materia di Urbanistica e Tutela 
del paesaggio della Provincia autonoma di Trento e alla Comunità di Primiero.  
5) Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della LR. 31 luglio 1993 n. 13, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 

• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

97, comma 13 del D.P.G.R. 27.02.1995 n. 4/L e s.m.; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 

giorni ai sensi dell’art. 2 lett. B) della legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 

 
 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Guadagnini  Elena

IL CONSIGLIERE DELEGATO


		2018-08-01T14:09:56+0200
	SPERANDIO LINO


		2018-08-01T14:13:41+0200
	GADENZ LUCA


		2018-08-01T14:21:06+0200
	GUADAGNINI ELENA




